
PROJEKT - PROTOKÓŁ  Nr LXXXVII/2023 

z obrad  LXXXVII sesji  Rady Gminy  Daszyna w dniu 16 listopada 2023 r. 

zwołanej na wniosek Wójta Gminy Daszyna 

Punkt 1 porządku obrad: otwarcie sesji, stwierdzenie kworum 

 Przewodniczący Rady – Tadeusz Dymny otworzył obrady  LXXXVII sesji Rady Gminy 

Daszyna i powitał: radnych, sołtysów, Wójta Gminy - Zbigniewa Wojtera, Z-cę Wójta-

Zbigniewa Cywińskiego oraz Wicestarostę -Wojciecha Zdziarskiego.  

Przewodniczący Rady stwierdził kworum i potwierdził prawomocność podejmowania 

uchwał.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.    

Wylosowano z listy radnych numer  4 – Marka Chwiałkowskiego, który rozpoczynał 

głosowania. 

Przewodniczący zaproponował do odczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniach,  

Roberta Modrzyńskiego. Nie zgłoszono innych propozycji. 

 

Obrady sesji były nagrywane i transmitowane. Retransmisja z obrad sesji znajduje się na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Daszyna. 

 

Przewodniczący odczytał wniosek Wójta Gminy w sprawie zwołania sesji oraz porządek 

obrad: 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Daszyna na lata 2023-2036. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2023 rok. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 12 

stanowiącego własność Gminy Daszyna usytuowanego w budynku wielolokalowym 

nr 27 w miejscowości Daszyna wraz z jednoczesną sprzedażą ułamkowej części 

gruntu. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na wyprzedzające 

finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej. 

6. Zakończenie obrad. 

Punkt 2 porządku obrad: uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Daszyna na lata 2023-2036. 

Z-ca Wójta odczytał objaśnienia do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Daszyna na lata 2023-2036. 

Radny M. Chwiałkowski zapytał o lokalizację drogi przewidzianej do przebudowy w ramach 

srodków ujętych w punkcie drugim objaśnień. 

Wójt wyjaśnił, że zaplanowano kwotę 50 000 zł na przygotowanie dokumentacji do 

aplikowania w naborze RPO na drogi łączące już wcześniej zmodernizowane drogi. 

Rozważane jest zgłoszenie drogi Rzędków, ale jeszcze nie ma pewności czy będzie spełniała 

kryteria. Warunkiem jest aby łączyła drogę krajową z drogą wcześniej modernizowaną. Jako 

rezerwowa jest droga Walew-Stary Sławoszew, od drogi krajowej.    



Radny M.Chwiałkowski zapytał, co mieści się pod nazwa „Rozbudowa budynku OSP w 

Daszynie”, na która zaplanowano wydatek w wysokości 80 000 zł. 

Wójt wyjaśnił, że rozbudowa obejmuje wykonanie podjazdu pod strażnicą w Daszynie tj. 

położenie kostki i wykonanie odwodnienia. Nowo wybudowany garaż jest położony poniżej 

gruntu i musi być wybrana ziemia, aby uzyskać odpowiedni poziom.    

Radny M.Chwiałkowski zapytał dlaczego planowana budowa Przedszkola w Mazewie sięga 

aż roku 2027. Czy tak długi jest okres budowy obiektu tego rodzaju? 

Wójt odpowiedział, że proces inwestycyjny budowy takiego obiektu jest dość długi. W roku 

bieżącym gmina przygotowuje dokumentację w celu aplikowania o środki dlatego zadanie 

pojawiło się w 2023 roku w WPF-ie. Pytanie kiedy gmina otrzyma dofinansowanie. 

Przewidujemy, że prace budowlane mogą rozpocząć się w okresie 2025-2026. Jak otrzymamy 

środki będzie znany konkretny czas realizacji. 

Radny M.Chwiałkowski zapytał co w sytuacji gdy gmina nie otrzyma dofinansowania na 

oczyszczalnię?  

Wójt wyjaśnił, że gmina ma już podpisana umowę na dofinansowanie zadania przebudowy 

oczyszczalni ścieków w Daszynie. Zadanie jest realizowane w ramach PROW0-u, gdzie 

najpierw następuje wydatkowanie środków własnych, a po zakończeniu realizacji zadania jest 

refinansowanie.    

Radny M.Chwiałkowski zapytał o źródło pochodzenia zwiększenia dochodów w 2025 roku z 

tytułu podatku od nieruchomości 2% od budowli. 

Wójt poinformował, że są założenia powstania na terenie gminy nowych farm 

fotowoltaicznych w Upalu i Mazewie i z tego tytułu planujemy dochody z 2% od budowli. 

Wiceprzewodniczący zapytał dlaczego w 2027 roku zmniejszane są wydatki na budowę 

przedszkola w Mazewie? 

Wójt odpowiedział, że jest to wynikiem zwiększenia wydatków na ta inwestycję w latach 

2025-2026. 

Wiceprzewodniczący J.Kiński zapytał czy przewidziana kwota 80 000 zł dla OSP Daszyna 

obejmuje tylko zakres budowy podjazdu, czy kryje się tam jeszcze cos innego. Zgodnie z 

cenami rynkowymi taka inwestycja powinna zmieścić się w kwocie 50 000zł. Podobna 

sytuacja była ze środkami w kwocie 90 000 zł na wykonanie wrót do nowo wybudowanego 

garażu. Później okazało się, że wykonanie wrót kosztowało 40 000 zł, na co przeznaczono 

pozostałą kwotę, rada nie otrzymała informacji na ten temat. Radny zapytał jaki jest wkład 

finansowy straży w tą inwestycję. 

Wójt odpowiedział, w kalkulacji kosztów wykonania podjazdu przyjęto 250 zł/m2x 250m2 

plus podatek vat, to około 77000 zł. Przy takich zadaniach zawsze mogą pojawić się jakieś  

nieprzewidziane koszty, więc raczej nic nie zostanie z zaplanowanej kwoty. Jeżeli chodzi o 

wkład finansowy straży, to jednostka nie posiada własnych środków finansowych.  Jest 

jeszcze kwestia wymiany dachu na strażnicy. Jest to konieczne, aby wykonać podjazd. 

Wicestarosta W Zdziarski podkreślił konieczność wykonania placu pod strażnicą ze względu 

na ukształtowanie terenu między nowo wybudowanym garażem, a drogą gminną. Trzeba 

usunąć do pewnego poziomu część ziemi aby uzyskać odpowiedni poziom i zrobić 



odwodnienie, aby przy dużych opadach woda nie zalewała garażu. Jednostka OSP Daszyna 

złożyła za pośrednictwem LGD Ziemi łęczyckiej do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi  

wniosek o środki finansowe na wymianę dachu na strażnicy. Strażacy we własnym zakresie 

instalację centralnego ogrzewania. Wykorzystane zostaną grzejniki zdemontowane z byłego 

budynku domu kultury w Daszynie. Straż nie posiada własnych środków finansowych. 

Wicestarosta przedstawił kwestie związane z remontami dróg powiatowych na terenie gminy 

Daszyna. Powiat złożył wniosek o dotacje na przebudowę drogi powiatowej na odcinku 

Walew-Jarochówek. Wniosek znajduje się na 12 miejscu listy rezerwowej. 

Wiceprzewodniczący J.Kiński zapytał, czy jak zostanie wykonany podjazd pod garaż to nowe 

samochody strażackie będą już tam garażowane. 

Wicestarosta odpowiedział, że jak będzie zrobiony podjazd, ogrzewanie i tynkowanie, to 

samochody będą garażowane. 

Wiceprzewodniczący J.Kiński po raz kolejny poruszył kwestię zmiany lokalizacji znaku 

określającego zasięg terenu zabudowy przy drodze powiatowej na odcinku Jarochówek-

Mazew. 

Wicestarosta stwierdził, że aby zmienić lokalizację znaku drogowego musi być 

przeprowadzona reorganizacja ruchu drogowego. Nie można zmieniać ustawienia znaku bez 

pełnej dokumentacji i odpowiednich uzgodnień w tym zakresie. 

Radna B.Malarska stwierdziła, że zgłaszany był do ZDP w Łęczycy problem drożności 

rowów przydrożnych na odcinku drogi powiatowej  Walew-Jarochówek i nic się w tej 

sprawie nie zmieniło. 

Wicestarosta odpowiedział, że zakres rzeczowy przebudowy drogi powiatowej Walew-

Jarochówek obejmuje również przebudowę rowów. 

Radny M. Chwiałkowski stwierdził, ze jak był robiony projekt budowy garażu powinien 

uwzględnić usytuowania ternu i podwyższyć poziom garażu. Ktoś źle wykonał projekt, a 

teraz jest problem, że woda zalewa garaż.   

Wicestarosta powiedział, że przy projektowaniu chodziło o rozwiązanie poziomu posadzki do 

dotychczasowego garażu, aby uniknąć zagrożenia wypadku strażaków podczas szybkiej 

reakcji do akcji pożarowej.  

Radna R.Krokos zgłosiła wicestaroście uwagę na drogę powiatową Sobótka-Łubno-

Krośniewice. Jest to droga bardzo często używana przez społeczeństwo naszej gminy.  

Zakończono dyskusję. 

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXXVII/404/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2023-2036 i poddał pod głosowanie. Wynik 

głosowania: 

Za                            10 

Przeciw                     5 

Wstrzymujące           0 

Uchwałę przyjęto większością głosów.       

 

  



Punkt 3 porządku obrad: uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2023 

rok. 

Z-ca Wójta przedstawił objaśnienia do zmian w budżecie gminy Daszyna na 2023 rok. 

Nie zgłoszono pytań. 

 

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXXVII/405/2023 w sprawie zmian do budżetu 

gminy Daszyna na 2023 rok i poddał pod głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 13 

radnych obecnych na sali obrad. Wynik głosowania: 

Za                              7 

Przeciw                     0 

Wstrzymujące           6 

Uchwałę przyjęto większością głosów.      

 

Punkt 4 porządku obrad: uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego nr 12 stanowiącego własność Gminy Daszyna usytuowanego w budynku 

wielolokalowym nr 27 w miejscowości Daszyna wraz z jednoczesną sprzedażą ułamkowej 

części gruntu. 

 

Wójt poinformował, że gmina uruchamia procedurę sprzedaży lokalu w budynku 

wielorodzinnym w Daszynie-bloki, którego dotychczasowy lokator zmarł. W tym celu 

niezbędna jest uchwała Rady Gminy . 

Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXXVII/406/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 12 stanowiącego własność Gminy Daszyna usytuowanego  

w budynku wielolokalowym nr 27 w miejscowości Daszyna wraz z jednoczesną sprzedażą 

ułamkowej części gruntu i poddał pod głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych 

obecnych na sali obrad. Wynik głosowania: 

Za                             11 

Przeciw                     0 

Wstrzymujące           0 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.      

  

Punkt 5 porządku obrad: uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na 

wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej. 

 

Wójt poinformował, że uchwała ta jest konsekwencja przyjętych zmian do budżetu oraz  WPF 

i dotyczy zadania „Przebudowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją w miejscowości 

Daszyna”. Zgodnie z tym co już wcześniej było powiedziane zadanie musi być wykonane za 

swoje pieniądze i po zakończeniu następuje refundacja poniesionych wydatków. Jest 

możliwość otrzymania przez gminę pożyczki z BGK na ten rodzaj zadania. 

Nie zgłoszono pytań. 

 



Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXXVII/407/2023 w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i poddał pod głosowanie. W głosowaniu 

uczestniczyło 13 radnych obecnych na sali. Wynik głosowania: 

Za                             6 

Przeciw                    0 

Wstrzymujące          7 

Uchwałę przyjęto większością głosów.     

 

Punkt 6 porządku obrad: zakończenie obrad 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął LXXXVII sesję 

Rady Gminy Daszyna.  

 

Protokołowała :D. Kaźmierczak  

 
 


